
1 

 

 
       SERVICIO IMPUESTOS INTERNOS 
DIRECCION REGIONAL DE LA ARAUCANIA 
        DEPARTAMENTO RESOLUCIONES    
   FOLIO Nº  3275/2009 
     CFS/JMV/ilm 
 

RESOLUCION 
 

AUTORIZA CAMBIO DE DOMICILIO Y TARJETAS FISCALES DE MAQUINAS 
REGISTRADORAS. 

 

PATRICIO ALFREDO MIEVILLE PINCHEIRA 
RUT.- N° 12.534.356-2 

18 DE SEPTIEMBRE N° 480, NUEVA TOLTEN  -  COMUNA DE TOLTEN   
GIRO: SUPERMERCADO, DISTRIB. GAS LICUADO, VENTA CARBON, TRANSPORTE DE 

CARGA  

 
TEMUCO,  11 de Septiembre de 2009 
 
EX-DRE09.00 Nº__4351__/ VISTOS: La solicitud de 

cambio de ubicación de fecha 17.08.2009, presentada por el contribuyente, y las Resoluciones N° 
382 de 17.11.2006 y N° 416 de 19.12.2006,   
 

CONSIDERANDO: 
 

    1º.- Que, el contribuyente, mediante la solicitud 
presentada el  17 de Agosto del 2009, pide el traslado de las máquinas registradoras que se 
indican, dentro del mismo establecimiento, el que además, actualmente cuenta con asignación de 
número municipal,  

 
   MARCA                    MODELO           SERIE N°                N° T/FISCAL        CAJA 
_________________________________________________________________ 
  ELCA -UNIWELL       LX-5700            50718799                 105089                   1 
  ELCA -UNIWELL       LX-5700            A51021504               105091                  2 
 
 
 

SE RESUELVE: 
 

HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
Procédase al reemplazo de las tarjetas fiscales N° 

105089 y 105091 de acuerdo al nuevo domicilio informado y efectuase el desellado y sellado si 
correspondiere. 

 
 
“POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL" 

 
 
 
 
    (FDO)       CARLOS FUENTES SALVO 
                                       JEFE DEPTO. RESOLUCIONES     
 
 
     Lo que transcribo a Ud. para su conocimiento y demás 
fines. 
 
     Saluda a Ud. 
 
 
 
 
 
                 WILMA  PATRICIA  GOMEZ   PATIÑO 
                       SECRETARIA  DEPTO.  RESOLUCIONES   
 
C/C 
- INTERESADO. 
- DEPARTAMENTO DE RESOLUCIONES (3) 


